OFEXP, n“ 1060 303.1

Ribeirão Prem. cm 24 de novembro de 2021

Para

TRANSERI'

mm)—nes & presença de vs". para encaminhe! copia do

l'cquenmemo ""8363'102! de autoria da xcrcadora Gláucia Berenice

Sem um. ,»uhwcrc'wmwnm L'un] pmleslus' de enim.) & consideração

ALESSAND .u MARACA MA'I'HL MORENO
,/' Preuideme :“ Secretário

FI». m

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Stade de Sao Paulo

REQUERIMENTO Nº 8363/2021

EMENTA: REQUER DA TRANSERP ADOÇÃO DE MEDIDAS

URGENTES PARA A REDUÇÃO DE VELOCWDADE

DE VEÍCULOS CONFORME ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa a seguinte:

CONSIDERANDO que vamos procuradas pelo Pr Gladstone
em nosso gabmele panamemer, que souenuu prowdênmas urgemes da TRANSERP para
wmpíanlar memdas de redução de velomdade dos veículos que trafegam na Rua Allredo
Poggi. 300 no Parque dos Serwdores.

CONSIDERANDO que nesta wa púbhca, os veículos :ransnam
em aka vewociaaae. e os frequentadores da lgreja estão suiems a nscos de
atropelamenm, como o que ocorreu recentemente, onde uma pessoa ro» atropelada por
uma mutocídetz. enquanto fama travessia desta wa pública para acessar a igreja

REQUEREMOS, nos termos consmucwonals e regAmsmals, e
após ouvido 0 Demo Menéno, para que a TRANSERP avahe o caso, e adme com

urgênca, medidas de redução de velocwdade dos veículos em (rente a esta wgreja para
que não haja novos casos de atropelamento

Sala das Sessões' 22 de novembro de 2021.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - DEM

Amam

zum-dn

mmm.“

,"

m

Baowwaslmmmsdva

hmmmguznesm

1331“

mªmandº

Nru

Nvawzzuzw

Mamma/«m

me

%?
Assmado algltalmªnhvºv
GLAUCIAHERE
SANTOS DA Sl
071 459 45500
caxa, 2311 1/2021